令和２年４月２７日

生徒・保護者 各位

福島県立小野高等学校長

同校国語科

令和２年度日本漢字能力検定の実施について（案内）

 平素より本校教育活動に対し特段の御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、今回教育活動の一環として下記のとおり、本校生徒希望者を対象に日本漢字能力

検定を実施致します。

 つきましては、趣旨を御理解いただき、御協力のほどよろしくお願い申し上げます。

なお、新型コロナウイルスをめぐる状況は日々変わっておりますため、検定日、実施場

所に関しまして、変更する場合があります。

記

１ 目  的    日本漢字能力検定受検を通して基礎学力の向上を図る

２ 対  象    本校生徒希望者

３ 検 定 日    令和２年６月１３日（土）

４ 実施場所    本校

５ 検 定 級    ２級～７級

６ 検 定 料    ２級          ３，５００円

           準２級～４級     ２，５００円

５級～７級        ２，０００円

７ 申込方法    職員室、清野まで申込み用紙を取りに来てください。なお、臨時休

業が延期された場合は電話で受け付けます。

８ 締め切り    ５月１３日（水） 担当 清野（受検料は後日持参）

９ そ の 他    受験を希望する生徒は、学校で購入した「常用漢字の級別学習ベー

シック新装版 ５級～２級」等のテキストを使用し、しっかり勉強

をしてから試験に臨んでください。

（事務担当 国語科 清野則正 電話 0247-72-3171）